UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH THANH HOÁ                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       SỞ TÀI CHÍNH

     Số          /STC-ĐT                                    Thanh Hoá, ngày          tháng 5 năm 2024

V/v Đôn đốc lập và nộp hồ sơ quyết

toán dự án hoàn thành thuộc lĩnh vực

công nghệ thông tin.

Kính gửi:  - Văn phòng tỉnh ủy;

- Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Công thương;

- Bộ chỉ huy quân sự tỉnh.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa tại Thông báo số

95/TB-UBND ngày 20/5/2024 về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân tại

hội nghị nghe báo cáo tiến độ thực hiện các nhiệm vụ, dự án chuyển đổi số năm 2024.

Trong đó “giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông

thực hiện rà soát các chương trình, dự án CNTT đã hoàn thành nhưng chủ đầu tư

chưa trình hồ sơ quyết toán dự án; đôn đốc, nhắc nhở các chủ đầu tư khẩn trương

thực hiện quyết toán dự án theo quy định”. Sở Tài chính đề nghị như sau:

1. Chủ đầu tư các dự án CNTT đến thời điểm hiện tại đã hoàn thành theo quyết

định đầu tư khẩn trương hoàn thiện các thủ tục, lập và nộp hồ sơ về Sở Tài chính để

thực hiện thẩm tra, trình duyệt theo quy định. Trường hợp, có khó khăn vướng mắc

trong công tác lập hồ sơ quyết toán đề nghị nêu rõ nguyên nhân, lý do, biện pháp xử lý

báo cáo về Sở Tài chính để Sở Tài chính có cơ sở tham mưu, báo cáo Chủ tịch UBD

tỉnh. Trường hợp các dự án chậm lập và nộp hồ sơ quyết toán không có lý do, Sở Tài

chính sẽ kiến nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, xử phạt chậm quyết toán khi thẩm

tra.

(Chi tiết có danh mục các dự án kèm theo)

2. Sở Thông tin và truyền thông phối hợp rà soát, cung cấp những dự án CNTT

trên địa bàn tỉnh (ngoài danh mục các dự án nêu trên) đã hoàn thành được nghiệm thu,

bàn giao đưa vào sử dụng khẩn trương thực hiện lập và nộp hồ sơ quyết toán gửi về Sở

Tài chính theo đúng thời gian đã được Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo tại Công văn số

20070/UBND-KTTC ngày 20/12/2021 (giảm tối thiểu 30% thời gian theo quy định

của Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ) để thực hiện thẩm

tra, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

Kính gửi các đơn vị để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- GĐ, PGĐ phụ trách;

- Lưu VT, ĐT.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trương Trọng Tuấn

		2024-05-22T17:30:01+0700

		2024-05-23T08:41:36+0700

		2024-05-23T08:41:37+0700

		2024-05-23T08:41:38+0700